MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Nº.042 /2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes

e ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de

Leis, Moção de Congratulações e Aplausos aos:

FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA CASULO

Lucciano Locatelli  - Mentor
 Sabrina Leite – Professora e Mentora
Leonardo Veloso – Professor  e Técnico
Guilherme Bento – Professor e Técnico

Marco Brandão – Professor
Nathália Schettino de Meirelles Maia – Mentora

Maurício Moniz - Mentor

JUSTIFICATIVA

  Parabenizo-os pela orientação e incentivo aos alunos a

participarem do Torneio Regional de Robótica do Rio de Janeiro, onde os

mesmos se classificaram para o próximo torneio Brasileiro de Robótica em

São Paulo. Fazendo jus a essa singela homenagem como prova de

reconhecimento dos Cidadãos Riostrenses.

  Sala das Sessões, 09 de novembro de 2011.

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Vereador-autor